
Stand: 16.12.2020 

Prüfungsausschüsse Bachelor und Master Energy Science 

Professor/en/innen und wissenschaftl. Mitarbeiter/innen gewählt in der 100. o. Sitzung des 

Fakultätsrates am 16.12.2020 

Studierende gewählt in der 100. o. Sitzung am 16.12.2020 

 

Amtszeit: 

- Professoren, Wiss. Mitarbeiter:  3 Jahre 

- Studierende:    1 Jahr 

 

 

 

Mitglieder: 

Professor/-inn/-en: 

 

Vorsitzende/r: Prof. Dr. Rolf Möller 

 rolf.moeller@uni-due.de 

 

Stellvertr. Vorsitzende/r: Prof. Dr. Martin Mittendorff 

 martin.mittendorff@uni-due.de 

 

Weiteres Mitglied: Prof. Dr. Frank Meyer zu Heringdorf 

 meyerzh@uni-due.de 

 

Weiteres Mitglied Master-Studiengang Prof. Dr. Klaus Hornberger 

und Vertretung Bachelor-Studiengang: klaus.hornberger@uni-due.de 

 

Vertretung Bachelor- u. Master-Studiengang: Prof. Dr. Martina Schmid 

 martina.schmid@uni-due.de 

 

Mitglied (beratend): Studiendekan/in 

 studiendekan@physik.uni-due.de 

 

 

Wiss. Mitarbeiter: Tabea Bogdan 

 Tabea.bogdan@uni-due.de 

 

Vertreter: Dr. Lothar Brendel 

 lothar.brendel@uni-due.de 

  

Studierende:  

 

Bachelor-Studiengang: Charleen Lintz (stimmberechtigt) 

 charleen.lintz@stud.uni-due.de 

 

 Sarah Thieme (Vertretung) 

 sarah.thieme@stud.uni-due.de 

 

Weiteres Mitglied Master-Studiengang Eike Marvin Gilcher (stimmberechtigt) 

 Eike.gilcher@stud.uni-due.de 

 

 Mirco Kaponig (Vertretung) 

 mirco.karponig@stud.uni-due.de 

   

mailto:Eike.gilcher@stud.uni-due.de

